CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 186/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto às providências a serem tomadas
pelo Município de Carandaí junto à Secretaria de Estado de Saúde, para que esta faça o repasse
regido constitucionalmente.

Conforme relatório do Conselho de Secretarias de Estado da Saúde de Minas
Gerais (doc. anexo), o Governo de Minas Gerais tem uma dívida empenhada em 2017 no valor
de R$342.913,71 e restos a pagar inscritos em janeiro/2017 no valor de R$1.517.021,70.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de novembro de 2017.

MARIA IMACULADA WAMSER
- Vereadora -